
Zápisnica z aktívu 24. 6. 2024 na Discorde

Prítomní členovia OZ: 
1. Petra Bertová Polovková
2. Ivo Balaj
3. Dana Bérešová
4. Mária Vágášiová
5. Jozef Drha
6. Roman S
7. Martin B
8. Ivan Magyar
9. iVan zdravý Demovič
10. Ivan akustik Stanček
11. Helena Grófová

Hostia:
• Jozef Stupavský
• Pavel Smutný

Zápis:  
1. Pred Aktívom mal Voxo technické okienko o PRVN - o dekódovaní odosielaných telegramov.

2. Akustik odprezentoval novinky Door to Freedom a CHD. Za ostatný mesiac bolo 0 článkov 
o elektrosmogu, všetka aktivita smerovaná na WHO, sprísnenie pandemickej politiky neprešlo 
v požadovanej miere a tak sa globalistické skupiny zamerali na nový projekt informačnej kontroly 
cez UN a WEF v štýle: Keď neprejdeš dverami, tak skús oknom. Vysoký poradný orgán 
o multilaterárnych záležitostiach predloží o tri mesiace plán novej štruktúry tzv. UN 2.0

Účelom návrhu novej UN legislatívy je:

• úplná informačná kontrola t.j. boj proti infodémii, rozširovaniu pochybných faktuálnych informácií
• zmena vyhodnocovania ekonomických parametrov, vytvorenie svetového konsenzu o tom, ako by 

naša budúcnosť mala vyzerať



3. Petra zanalyzovala úspešnosť kampane do eurovolieb. Získala 139 krúžkov a množstvo skúseností. 
www.elektrosmogazdravie.sk/eurovolby-2024/
Nezaznamenali sme príliv nových členov ani zvýšený záujem na sociálnych sieťach :(
Na zisťovanie návštevnosti našej www stránky sme nainštalovali doplnok pre štatistiky:

Príchody z iných stránok: Počet návštev:

elektrosmogazdravie.sk 81

google.com 65

esc-info.eu 15

google.com.hk 6

google.sk 2

elektrosmog.voxo.eu 1

elektrosmog-info.voxo.eu 1

textil-pro-firmy.cz 1

kopa.ch 1

morales.cz 1

m.facebook.com 1

4. Máme možnosť pomôcť vypracovať nový projekt pre školy, uvidíme, či ho nejaká škola aplikuje. 
Názov projektu: Zelený digitálny kútik, prosíme pripomienkovať detaily prvého nástrelu: 
www.mladyprogramator.sk/kutik/

https://www.elektrosmogazdravie.sk/eurovolby-2024/
https://www.mladyprogramator.sk/kutik/


5. Petra informovala o Slovenskej akademickej sieti SANET (Slovak Academic Network). Táto 
nezisková organizácia na zabezpečenie infraštruktúry akademickej dátovej siete dostáva dotáciu 
z ministerstva školstva. Momentálne beží projekt „SANET do škôl“, ktorého cieľom je rozšíriť 
infraštruktúru akademickej dátovej siete SANET zo súčasných akademických a výskumných centier 
– spolu 23 miest v SR na ďalšie mestá sídla obvodných úradov – spolu o 54 nových uzlov siete. 
www.sanet.sk/?page_id=1299

6. Martin B zanalyzuje tému Syndróm chorých budov, pripraví článok a príspevok do Newslettera

7. Zverejnili sme list pre ÚVZ SR: 
www.elektrosmogazdravie.sk/upozornenie-uvz-na-porusovanie-legislativy-ohladom-prvn/

8. Vytvorili sme pracovnú skupinu na tvorbu listu pre realitky na propagáciu mapy vysielačov - Martin 
B, Petra, kto ešte?

9. Danka informovala o vysielačoch na strechách a ich možnom odstránení. Zisťujeme detaily.

10. www.digitalnirodicia.sk   - iVan si vypočuje podkasty a spraví rešerž

11. Aktualizácia -  pracovná skupina na tvorbu novej petície ohľadom meradiel spotreby stagnuje - 
Petra, Martin K, Monika, Janka, Danka, Jozef D., kto sa pridá?

12. Nová pracovná skupina Fresh ohľadom načúvacích súprav zamestnancov v obchodoch - iVan zistí, 
či majú zamestnanecké odbory

13. Nová pracovná skupina - brožúrka pre BOZP -  iVan, Petra, Helenka, kto sa pridá?

14. Mobily začínajú prekážať v školách:

Vážení kolegovia!

Na škole sa nám rozšíril jeden nešvár. Je ním používanie mobilov počas stravovania v jedálni. 

Často, keď do nej vojdeme v čase podávania obedov, tak máme možnosť vidieť žiakov, ktorí 

● si vyhľadávajú údaje „nevyhnutné“ ku konverzácií so spolusediacimi za jedálenským stolom;

● hrajú hry pri čakaní na spolužiaka, ktorý obeduje dlhšie;

● telefonujú s rodičmi, či kamarátmi počas konzumácie jedál.

Prosíme učiteľov viesť žiakov k  tomu, aby nepoužívali mobily v priestoroch jedálne. Narúša to kultúru 
stravovania a nemá to nič spoločné ani so psychohygienou. 

Vedenie školy

15. Petra informovala o nových návrhoch legislatív Európskej komisie. Každý môže poslať spätnú 
väzbu ako občan. Inšpirovať sa môžete spätnou väzbou iných: 

◦ Náš komentár na iniciatívu Biela kniha – Ako zvládnuť potreby digitálnej infraštruktúry 
Európy? (do 30. 6. 2024):
https://petrabertova.sk/kateg%C3%B3ria/aktivity/
Obsiahly komentár za európske združenie tu: esc-info.eu/en/have-your-say-digital-infrastructure-
white-paper/

◦ Náš komentár na iniciatívu Hodnotenie zdravotníckej technológie – procesné pravidlá 
posudzovania a riešenia konfliktov záujmov (do 26. 6. 2024):
www.elektrosmogazdravie.sk/europska-komisia-chce-pocut-vas-hlas-hodnotenie-zdravotnickej-
technologie/

Zapísala Petra Bertová Polovková
V Bratislave, dňa 25. 6. 2024
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